gêneros alimentícios, aos servidores e estagiários do Departamento
de Transporte Rodoviários do Rio de Janeiro - DETRO/RJ, na forma
do Termo de Referência e nos anexos deste contrato.
PRAZO: 5 (cinco) meses, da divulgação no Portal Nacional de Con-
tratações Públicas.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 729.495,00 (setecentos e vinte e
nove mil, quatrocentos e noventa e cinco reais).
DATA DA CELEBRAÇÃO: 20/10/2025.
FUNDAMENTO LEGAL: Processo nº SEI-100005/004251/2025.

Id: 2688093

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS
CONCEDIDOS DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS,

FERROVIÁRIOS E METROVIÁRIOS E DE RODOVIAS
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

[...]

vens e adultos, obrigatório ou não, entendido o estágio como uma es-
tratégia de profissionalização, que complementa o processo de ensi-
no-aprendizagem, com fundamento no art. 57, inciso II, e na Cláusula
Segunda, Parágrafo Primeiro do contrato.
VA L O R : R$ 1.879.108,32 (um milhão, oitocentos e setenta e nove mil
cento e oito reais e trinta e dois centavos).
DATA DA ASSINATURA: 20 de outubro de 2025.
F U N D A M E N TO : Art. 57, inciso I da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho
de 1.993 e alterações I, e Cláusula Primeira do contrato.
PROCESSO Nº SEI-020007/002588/2021.

Id: 2688096